МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 15 ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _10.04.2023_                                                                               №_58\1-ОД_

 пос. Псебай

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по внедрению

Федеральной образовательной программы дошкольного образования

в МБДОУ детском саду №15 поселка Псебай

          На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным

применением федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ детском саду №15 поселка

Псебай (приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным

применением ФОП ДО (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Стрельцова Наталья Николаевна – заведующий;

Члены рабочей группы:

Гордиенко Наталья Дмитриевна – воспитатель;

Фатьянова Екатерина Павловна – воспитатель.

3. Рабочей группе:

• Осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной

картой, утвержденной настоящим приказом;

• Руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования,

действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями

Министерства просвещения РФ, органов государственной

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

• Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом

и планом-графиком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детским

садом №15 поселка Псебай                                                       Н.Н. Стрельцова

с приказом ознакомлен:

«       »     _____________2023            ____________    Н.Д. Гордиенко

«       »     _____________2023            ____________    Е.П. Фатьянова

Приложение №1

к приказу № 58\1 от 10.04.2023 г.

Мероприятия по переходу и реализации ФОП ДО

Мероприятие Срок  Исполнитель

Рабочие совещания по вопросам разработки

ОП ДО в соответствии с ФОП и ФГОС

1 раз в

месяц

Рабочая группа

Изучение документов федерального,

регионального уровня, регламентирующие

ФОП при подготовке ОП ДО

Май -

июль

Рабочая группа

Анализ и оценка предметно-пространственной

развивающей образовательной среды на

соответствие ФОП

июнь Рабочая группа

Анализ литературных, музыкальных,

художественных произведений на соответствие

ФОП ДО

июнь Рабочая группа

Анализ профессиональных затруднений

педагогических работников по вопросам

перехода на ФОП

май Рабочая группа

Модернизация предметно-пространственной

развивающей образовательной среды в

соответствии с ФОП.

август Рабочая группа

Подготовка проекта ОП ДО детского сад в

соответствии с ФОП и ФГОС ДО.

июнь Рабочая группа

Анализ действующей ОП детского сада на

предмет соответствия ФОП

июль Рабочая группа

Консультационная помощь для педагогических

работников по вопросам применения ФОП ДО

Май-

август

заведующий